
Szanowni Państwo, drodzy Rodzice, Nauczyciele uczniowie                         

oraz gimnazjaliści, którzy  

od dzisiaj jesteście absolwentami                                                                   

Gimnazjum Nr 8 im. Eugenii Chrzanowicz.  

 
Poule stwierdził kiedyś tak:   

„Nie czas jest nam dany, ale chwila. Naszym zadaniem jest uczynić z tej chwili czas.”  

Niech to będzie teraz i w przyszłości czas dobrze spędzony, czas miłych wspomnień, 

wspaniałych przyjaźni, sukcesów na miarę możliwości każdego z Was. 

 

Drodzy absolwenci, wchodzicie w kolejny, nowy, zakryty jeszcze dla Was  etap 

edukacji... Przed Wami droga ku indywidualnemu rozwojowi, ku odkrywaniu nowych 

możliwości, ku dorosłości... 

 Myślę, że lata spędzone w naszej szkole dobrze Was do tej drogi przygotowały  

i że świadectwem tego będą Wasze poczynania w nowym środowisku,  

do którego traficie. Wszyscy wiemy, jak wiele zależy od ludzi – ich zaangażowania  

i mądrości. Naszą rzeczywistość tworzyliśmy wspólnie, w atmosferze wzajemnego 

zrozumienia. Staraliśmy się, przy wydatnej pomocy Waszych rodziców wpoić Wam 

podstawowe wartości, takie jak szacunek, tolerancja, prawda i odpowiedzialność. Nie 

zawsze było nam łatwo, ale mam nadzieję, że zaowocuje to w przyszłości.  

Mówię to wszystko, aby podkreślić szczególnie mocno osobisty wkład każdego  

z Was w tworzenie życia tej szkoły. Naszej szkoły. Szkoły dobrze postrzeganej  

w środowisku. Szkoły posiadającej już swoje tradycje, które nas wyróżniają. 

Na podkreślenie zasługuje fakt Waszego zaangażowania w życie szkoły i uczestnictwa  

w wielu konkursach. Wspierali Was w tym wspaniali nauczyciele i rodzice. 

 

 "Tak nie dawno żeśmy się spotkali, a już pożegnania nadszedł czas..." Te słowa znanej 

piosenki wydają się szczególnie adekwatne dzisiaj, gdy po tylu latach nauki opuszczacie 

mury naszej szkoły. Być może Wasze drogi zupełnie się rozejdą i nie będziecie spędzać 

już ze sobą tyle czasu, co w szkolnych ławkach. Mam nadzieję jednak, że w Waszej pamięci 

pozostaną piękne wspomnienia wspólnie spędzonych lat. Klasowe wycieczki, powroty 

ze szkoły, nawet strach przed klasówką uczynił z Was zżytą grupę. Także my,  nauczyciele 

przywiązaliśmy się do Was, naszych uczniów i Wasza przyszłość leży nam na sercu. 

Dokładaliśmy wszelkich starań, by dobrze przygotować Was nie tylko do egzaminu 

gimnazjalnego, ale także do dorosłego, odpowiedzialnego życia. Wy natomiast dawaliście 

nam swój młodzieńczy zapał i entuzjazm oraz obdarzyliście nas szacunkiem i zaufaniem. 

Mam nadzieję, że tak, jak my, będziecie wspominać nas z uśmiechem i wzruszeniem. 

Mam nadzieję, że oprócz dat, wzorów czy reguł, zapamiętacie również życiowe rady, jakie 

dawali Wam nauczyciele i będziecie umieli korzystać z nich w życiu.  

  

Za Wami testy kompetencji -  właściwie pierwszy ważny życiowy egzamin. Jego 

wyniki świadczą o tym, że dla wielu był to jednocześnie pierwszy ważny życiowy sukces.  

Nie wszystkim poszło tak, jakby tego oczekiwali. Nie martwcie się. Potraktujcie  

tę informacje jak sygnał, że trzeba więcej i systematyczniej pracować. My, nauczyciele też 

bacznie przyglądamy się tym wynikom i wyciągamy wnioski. Chcę podziękować Wam, 

drodzy absolwenci, za podjęcie współpracy z nami, nauczycielami, za otwartość,  

za kreatywność, za młodość. Szczególne słowa uznania i wdzięczności kieruję do Was, 



drodzy Rodzice. Byliście i jesteście dobrymi partnerami we wspólnych poczynaniach. Wasza 

cierpliwość i wsparcie zasługują na podkreślenie. Nie mniej gorąco i serdecznie dziękuję 

Nauczycielom. Dziękuję za odwagę, nierzadko determinację, zrozumienie, otwartość, 

cierpliwość i poświęcenie. 

 

Życzę Wam, drodzy absolwenci, aby doświadczenia zdobyte w czasie edukacji w 

naszej szkole dodały Wam odwagi, wiary w siebie i pomogły dotrzeć do wyznaczonego 

celu. Pamiętajcie: już teraz pracujecie na swoją przyszłość. Niech w jej budowaniu 

towarzyszą Wam słowa poety: „Szukajcie prawdy jasnego płomienia, szukajcie nowych 

nieodkrytych dróg”. 

Odnajdujcie własne ścieżki i starajcie się uczynić prawdę pochodnią, której światło nie 

pozwoli Wam zgubić tego, co najistotniejsze dla bycia prawdziwym człowiekiem.  

Nigdy nie traćcie, więc nadziei ani wiary we własne siły ani w możliwości drugiego 

człowieka. Pamiętajcie, że oprócz nabytej wiedzy, o wartości człowieka decyduje to,  

co ma w sercu. Miejcie, więc szacunek dla każdego napotkanego człowieka, bo to jest jedna 

z najważniejszych rzeczy, jakich trzeba się nauczyć. 

Idźcie przez całe życie z takim samym zapałem i entuzjazmem, jaki czujecie 

w sercach dziś, kiedy odbieracie świadectwo. Podsycajcie Waszą młodzieńczą świeżość 

i ciekawość świata, którą tak łatwo zatracić w codziennym życiu. Nie rezygnujcie z marzeń 

i planów, pamiętając, że każdy z Was ma ważną rolę do spełnienia. Nie cofajcie się wstecz,  

ale i nie zapominajcie o tych, którzy Was ukształtowali. 

 

Jeszcze raz gratuluję z tego miejsca zwycięzcom, nauczycielom – 

opiekunom kierującym Waszym rozwojem i rodzicom, którzy wspierali Wasze 

uzdolnienia. 


